
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 
Via Monte Cervino 
06034   FOLIGNO 

Tel. 0742-21842 – Fax 0742-329189 
E-MAIL pgee03200c@istruzione.it 

SITO WEB: http://www.terzocircolofoligno.edu.it 
 

       
 

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C 

Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

            Prot. n. vedi segnatura  

 Amministrazione Trasparente  

 Albo on line 

  Sito web dell’Istituto 

 
Oggetto: Incarico “Direzione generale, progettazione didattica e coordinamento dei percorsi formativi” per l’attuazione 

del progetto PNRR: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo Progetto: Work in Progress for the future 
Avviso pubblico: M4C1I3.1-2023-1143 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P29762 
CUP: F64D23001880006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.M. n. 65 del 12 aprile 2023, di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 VISTO  l’avviso Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 
potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative 
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023;  

VISTE  le Istruzioni operative PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA  la delibera di adesione al progetto Work in Progress for the future Componente 1 - 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.1 – Nuove competenze e nuovi linguaggi – azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
Multilinguistiche (D.M: 65/2023). -Next Generation EU - del Consiglio di Circolo n. 3 del verbale 
n. 7 del 19.12.2023; 

VISTO  l’Accordo di concessione prot .33296 del 28/02/2024 per la realizzazione del progetto 
denominato “WORK INPROGRESS FOR THE FUTURE”, CUP: F64D23001880006, nell’ambito della 
realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTO il decreto del MIM n.65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  l’allegato 1 al suddetto decreto che prevede il finanziamento destinato a questa istituzione scolastica 
per l’importo di € 77.013,62 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio del 29.02.2024 PROT. n. 2436 

VISTA  la nomina, come RUP del progetto, del dirigente scolastico, prof.ssa Maria Grazia Di Marco, PROT. n. 

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0012517 - 20/11/2024 - IV

.5 - U

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT


DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 
Via Monte Cervino 
06034   FOLIGNO 

Tel. 0742-21842 – Fax 0742-329189 
E-MAIL pgee03200c@istruzione.it 

SITO WEB: http://www.terzocircolofoligno.edu.it 
 

       
 

C.F.: 82002040549 – C.M.: PGEE03200C 

Via Monte Cervino, 3 - 06034 – FOLIGNO – (PG) - PEC: PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 

 

3894 del 04.04.2024; 
RITENUTO  che la figura del D.S. può attendere alla funzione di direzione-coordinamento nel progetto de quo; 
RILEVATA  la necessità di avere una figura per l’organizzazione dei vari momenti del progetto nonché la direzione 

e il coordinamento degli stessi; 
DATO ATTO  che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nei compiti istituzionali 

del Dirigente Scolastico; 
 RITENUTO  di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico con i compiti 

di Direzione generale, progettazione didattica e coordinamento dei percorsi formativi, a titolo 
oneroso;  

CONSIDERATO che per la retribuzione del presente incarico è necessaria l’autorizzazione del Direttore USR Umbria, 
resa ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001;  

VISTA  la nota prot. n. 12454 del 06.08.2024 di autorizzazione da parte del D.G. USR per l’Umbria per lo 
svolgimento di attività di Direzione generale, progettazione didattica e coordinamento dei percorsi 
formativi, a titolo oneroso, per l’attuazione del progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi "; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DECRETA 

Di assumere l’incarico per la Direzione generale, progettazione didattica e coordinamento dei percorsi formativi 
nell’ambito del progetto in oggetto, con il compito altresì di coordinare il gruppo di lavoro per l’orientamento e il 
tutoraggio per le STEM e per il multilinguismo, sovraintendendo ogni fase ovvero: 

a)  programmare e accompagnare le azioni formative previste dal progetto e documentare l’attività;  

b) programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio previste dal progetto in favore degli alunni e 
famiglie;  

c)  programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica a favore dei docenti previste dal progetto;  

d) monitorare lo svolgimento delle attività progettate collaborando alla predisposizione di tutta la documentazione 
necessaria ad una corretta rendicontazione.  

L’incarico avrà durata dalla data di protocollo della richiesta di autorizzazione effettuata dal Dirigente Scolastico 
all’USR per l’Umbria prot n .8203 del 31/07/2024 e fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli; 

Per tale incarico verrà riconosciuto un compenso orario, lordo stato, pari ad € 33,18 per un massimo di 80 ore così 
come da Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del Lavoro. In particolare a seguito di erogazione dei fondi, si 
procederà alla liquidazione del compenso spettante in base alle ore effettivamente prestate e documentate, nel 
limite di quelle massime assegnate. 
 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR. 

 
        Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Di Marco Maria Grazia 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

  

P
G

E
E

03200C
 - A

636B
9D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0012517 - 20/11/2024 - IV

.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA GRAZIA DI MARCO

mailto:pgee03200c@istruzione.it
mailto:PGEE03200C@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-11-20T17:35:26+0100
	MARIA GRAZIA DI MARCO




